
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

25 / 2023                        18. 6. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
18. 6. 2023 

11. neděle v mezidobí 
Za zemřelého syna 

Prokopa, a za všechny 
živé i + z naší rodiny. 

11. neděle v mezidobí 
Za + rodiče Štefana a Annu
Lučanovy, syna Štefana, 
vnuky Pavla a Miroslava, 

Helenu Dojčanovou 
a za ostatní příbuzné. 

 

11. neděle v mezidobí 
Za zemřelou Evu Horej-

šovou, Annu a Josefa 
Hrubcovy. 

Sobota 17. 6. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

Svátek Neposkvrněného 
Srdce Panny Marie 

Za mocnou ochranu a pří-
mluvu Panny Marie pro 

celou naši farnost. 
 

Pondělí 
19. 6. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

 

Úterý 
 

20. 6. 2023 

8:00 (farní kostel) 

 
 

Úterý 11. týdne v mezidobí 
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

 

   

Středa 
21. 6. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 
 

22. 6. 2023 

Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 
Za + Mons. Aloise Pekár-
ka, mučedníka nacistické- 
ho i bolševického režimu. 

 

   

    

Pátek 

 
23. 6. 2023 

 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Pátek 11. týdne v mezidobí 
Vzpomínka na všechny, 
kteří nás v uplynulém 
čase opustili a na které 
nám zůstala vzpomínka 
a úcta v našich srdcích. 

 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

24. 6. 2023 

    SLAVNOST NAROZENÍ 
SV. JANA KŘTITELE 

Za dar zdraví pro římské-
ho velekněze Františka. 

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 

25. 6. 2023 

12. neděle v mezidobí 
Za + Antonína Procház-
ku, rodiče, sourozence 

a ochranu Boží pro živou 
rodinu. 

 

12. neděle v mezidobí 
Za + manžela Pavla Frnku,
rodiče Štefana a Antonii 

Faturovy, a za sestru 
Marii Frnkovou. 

12. neděle v mezidobí 
Za dar zdraví pro římské- 
ho velekněze Františka. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Út, Čt  – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



1. čtení 
(Ex 19, 2-6a) 

2. čtení 
(Řím 5, 6-11) 

Evangelium 
(Mt 9, 36 – 10, 8) 

11. neděle v mezidobí 
 
 
 
 
 

RADOVAT SE S RADUJÍCÍMI A PLAKAT S PLAČÍCÍMI 
 

 Bratři a sestry, dnes k nám v evangeliu Pán Ježíš mluví jako dobrý hospodář. Víme, že žeň musí 
být sklizena zavčas, jinak se zkazí. Proto se hospodáři starají, aby měli na žně dostatek dělníků. Pán 
Ježíš má také starost, aby se žeň lidských duší dostala v pořádku do nebe, aby se nezkazila. 
Posílá na pole všechny, které má, avšak říká, že je to málo. K čemu jsou dělníci o žních, to víme 
všichni. Ale jaká je vlastně práce ženců duší – kněží? 
 Lidé se mnohdy ptají: Co ti kněží vůbec mají na práci? A někteří lidé si myslí, že dohromady 
nemají na práci nic. Nechodí do práce, v kostele si odslouží mši svatou a jinak mají celý den volno. Ti 
se ale mají! 
 Co kněží dělají, to se nejlépe pozná tam, kde kněží nejsou. Už napohled zvenčí to poznáš. 
Kostel uprostřed obce polorozpadlý tak, že hyzdí celou vesnici. A s lidmi je tomu podobně. Neznají 
neděle, není tam rozdíl mezi pátkem a svátkem, není tam postaráno o „údržbu“ nesmrtelných 
duší. A tak se rozšiřuje počet míst v ústavech pro duševně nemocné, budují se nápravně-výchovná 
zařízení pro mladistvé asociály a věznice pro dospělé. 
 Kristus Pán sám jasně říká, co mají kněží na práci. Dal jim moc nad nečistými duchy, aby je 
vymýtali a lidi uzdravovali. Přikázal kněžím křtít a hlásat evangelium všemu stvoření. Uložil jim, aby 
se RADOVALI S RADUJÍCÍMI A PLAKALI S PLAČÍCÍMI. 
 Kněz se musí dobře vyznat v lidském nitru, aby mohl ve zpovědnici ukázat nový životní cíl 
tomu, kdo ztratil smysl života. Musí rozumět elánu mládí stejně jako bolestem stáří. Tak jak je 
mnohotvárný lidský život, tak mnohotvárná je kněžská služba nesmrtelným duším. 
 Proto je velice důkladné a nesmírně náročné i kněžské studium. Jako právníci musí kněz 
ovládat církevní i světské právo. Jako filozofové musí kněz studovat filozofii, psychologii a cizí jazyky. Z 
lékařských oborů studuje bioetiku a pastorální medicínu. Musí ovládat církevní dějiny i dějiny 
křesťanského umění a celou řadu jiných vědních oborů, než přistoupí ke shrnutí všeho lidského vědění 
– ke studiu posvátné teologie. 
 Nakonec jej zkušení odborníci v pastorální teologii naučí, jak využívat získaných poznatků k 
tomu hlavnímu: k ošetřování lidského nitra, k vymýtání zlého ducha z lidských srdcí, k uzdravování 
nemocných duší, k navracení klidu a radosti. 
 Pán Ježíš povolal apoštoly z lidí kolem sebe: z rybářů jako Petr, z celníků jako Matouš, z lékařů 
jako Lukáš, z textilních dělníků jako stanař Pavel. A kde se berou kněží dnes? Bůh si je také volá 
z NÁS. V některých lidech probouzí touhu k tomuto povolání a všichni věřící mají pomáhat, aby tato 
touha nebyla ve vyvolených zadušena. 
 Zanedlouho budou některé farnosti vítat novokněze – ty z nás, kteří touhu ke kněžství v sobě 
nezadusili a zdárně ukončili několikaletou náročnou přípravu. Je jich málo. Každá diecéze by měla 
vydat tolik nových kněží, kolik sama potřebuje. A každá diecéze dostane od Pána žní kněze v 
takovém počtu, jak vroucně a naléhavě se modlí za nová kněžská povolání. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Pojďme tedy dnes vroucně a naléhavě – se srdcem 
hořícím – prosit Pána žně, abychom v sobě volání za kněžstvím neudusili, abychom ze sebe kněze, 
které potřebujeme, vydali, a tak abychom každý svůj díl apoštolátu na poli Páně vykonali. Kéž se 
tak stane! Amen. 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 


